
ZARZĄDZENIE NR PM-1288-25 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 19 lutego 2025 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2025 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.); art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.); art. 92 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.); 
upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr IX/126/2024 Rady Miasta Gliwice z dnia 19 grudnia 2024 r. 
w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem 
nr 4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 7 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 5 
o zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w tabeli nr 8 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 6 
o zarządzenia. 

§ 7. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr IX/126/2024 z dnia 19 grudnia 
2024 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2025 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 7 do 
zarządzenia. 

§ 8. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są dyrektorzy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Edukacji; Kultury i Sportu; Spraw Obywatelskich; Zdrowia i Spraw Społecznych; kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego; dyrektorzy: Domu Pomocy Społecznej „Nasz Dom”; Domu Pomocy Społecznej „Opoka”; Ośrodka 
Pomocy Społecznej; Środowiskowego Domu Samopomocy oraz Żłobków Miejskich. 

§ 9. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia obejmuję osobiście i powierzam skarbnikowi miasta oraz 
sekretarzowi miasta. 

§ 10. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE5317-5106-4DB6-83C2-A89DED8AA14E. Podpisany Strona 1



§ 11. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Zastępca Prezydenta Miasta Gliwice 
 
 

Łukasz Gorczyński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE5317-5106-4DB6-83C2-A89DED8AA14E. Podpisany Strona 2



 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

    (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 
z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I.   Dochody bieżące 7.538.877,03 5.218.608,63 2.320.268,40 

C.   Dotacje celowe z budżetu państwa 7.538.877,03 5.218.608,63 2.320.268,40 

C.1.   Dotacje celowe na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami 196.962,00 196.962,00 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

196.962,00 196.962,00 0,00 

  852 Pomoc społeczna 196.962,00 196.962,00 0,00 

C.2.   
Dotacje celowe na zadania realizowane przez jednostki samorządu terytorialnego na mocy porozumień 
zawartych z organami administracji rządowej 

2.800,00 0,00 2.800,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane przez powiat na podstawie 
porozumień z organami administracji rządowej 

2.800,00 0,00 2.800,00 

  752 Obrona narodowa 2.800,00 0,00 2.800,00 

C.3.   Dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie zadań własnych 7.339.115,03 5.021.646,63 2.317.468,40 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych) 

5.021.646,63 5.021.646,63 0,00 

  852 Pomoc społeczna 4.067.229,87 4.067.229,87 0,00 

  855 Rodzina 954.416,76 954.416,76 0,00 

   Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych powiatu 2.317.468,40 0,00 2.317.468,40 

  852 Pomoc społeczna 2.317.468,40 0,00 2.317.468,40 

Dochody ogółem 7.538.877,03 5.218.608,63 2.320.268,40 

 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM-1288-25

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE5317-5106-4DB6-83C2-A89DED8AA14E. Podpisany Strona 3



               

               

               

               

                 

                 

                 

Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów            
             (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne 
w tym  

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów  
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

752 Obrona narodowa 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801 Oświata i wychowanie 0,00 0,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 6.581.660,27 6.581.660,27 6.110.634,47 6.110.634,47 0,00 471.025,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855 Rodzina 954.416,76 954.416,76 954.416,76 954.416,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 -129.500,00 0,00 0,00 0,00 -129.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.500,00 129.500,00 0,00 0,00 

Ogółem 7.538.877,03 7.409.377,03 7.058.851,23 7.067.851,23 -9.000,00 350.525,80 0,00 0,00 0,00 0,00 129.500,00 129.500,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM-1288-25

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE5317-5106-4DB6-83C2-A89DED8AA14E. Podpisany Strona 4



 

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków, 
 o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

750   Administracja publiczna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75023 
Urzędy gmin (miast i miast  
na prawach powiatu) 

53,00 53,00 53,00 0,00 53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 75095 Pozostała działalność -53,00 -53,00 -53,00 0,00 -53,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80104 Przedszkola -9.000,00 -9.000,00 -9.000,00 0,00 -9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852   Pomoc społeczna 6.384.698,27 6.384.698,27 5.913.672,47 5.913.672,47 0,00 471.025,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 2.216.844,80 2.216.844,80 1.745.819,00 1.745.819,00 0,00 471.025,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 273.121,20 273.121,20 273.121,20 273.121,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85219 Ośrodki pomocy społecznej 3.704.266,17 3.704.266,17 3.704.266,17 3.704.266,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85220 
Jednostki specjalistycznego 
poradnictwa, mieszkania chronione  
i ośrodki interwencji kryzysowej 

190.466,10 190.466,10 190.466,10 190.466,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

855   Rodzina 954.416,76 954.416,76 954.416,76 954.416,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85516 
System opieki nad dziećmi w wieku 
do lat 3 

954.416,76 954.416,76 954.416,76 954.416,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

921   
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 -129.500,00 0,00 0,00 0,00 -129.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.500,00 129.500,00 0,00 0,00 

 92106 Teatry 250.000,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92113 Centra kultury i sztuki -250.000,00 -250.000,00 0,00 0,00 0,00 -250.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92120 
Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

0,00 -129.500,00 0,00 0,00 0,00 -129.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 129.500,00 129.500,00 0,00 0,00 

Ogółem 7.330.115,03 7.200.615,03 6.859.089,23 6.868.089,23 -9.000,00 341.525,80 0,00 0,00 0,00 0,00 129.500,00 129.500,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM-1288-25

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE5317-5106-4DB6-83C2-A89DED8AA14E. Podpisany Strona 5



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

852   Pomoc społeczna 196.962,00 196.962,00 196.962,00 196.962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 85203 Ośrodki wsparcia 196.962,00 196.962,00 196.962,00 196.962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 196.962,00 196.962,00 196.962,00 196.962,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM-1288-25

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE5317-5106-4DB6-83C2-A89DED8AA14E. Podpisany Strona 6



 

               

               

               

               

               

               

                 
Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji rządowej 
              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
 na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje  
i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

752   Obrona narodowa 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 

 75224 Kwalifikacja wojskowa. 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00    0,00 

Ogółem 2.800,00 2.800,00 2.800,00 2.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM-1288-25

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE5317-5106-4DB6-83C2-A89DED8AA14E. Podpisany Strona 7



 

               

               

               

               

               

               

                 
          Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

              (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

  

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje  
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki  
na programy 
finansowane  
z udziałem 
środków,  
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty  
z tytułu 

poręczeń  
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty  

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

  

inwestycje 
 i zakupy 

inwestycyjne,  
w tym na 
programy 

finansowane  
z udziałem 
środków,  

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup  
i objęcie 

akcji  
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

  
wynagrodzenia  

i składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane  

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

801   Oświata i wychowanie 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 80106 
Inne formy wychowania 
przedszkolnego 

9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 9.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM-1288-25

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE5317-5106-4DB6-83C2-A89DED8AA14E. Podpisany Strona 8



205  
 

               

               

               

               

                

                

                

               

Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 
 

     (-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

801  Oświata i wychowanie 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 9.000,00 9.000,00 0,00 0,00 

921  Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 0,00 0,00 

 92106 Teatry 250.000,00 0,00 0,00 250.000,00 

 92113 Centra kultury i sztuki -250.000,00 0,00 0,00 -250.000,00 

II. Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 471.025,80 471.025,80 0,00 0,00 

852  Pomoc społeczna 471.025,80 471.025,80 0,00 0,00 

 85202 Domy pomocy społecznej 471.025,80 471.025,80 0,00 0,00 

Ogółem 480.025,80 480.025,80 0,00 0,00 

 

Załącznik Nr 7 do zarządzenia Nr PM-1288-25

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 19 lutego 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE5317-5106-4DB6-83C2-A89DED8AA14E. Podpisany Strona 9



 

Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

Dochody bieżące: 

Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 7.538.877,03 zł, na podstawie decyzji 
Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.39.3.2025 z dnia 6 lutego 2025 roku o kwotę 6.581.660,27 zł na realizację rządowego 
programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”. Środki pochodzą z rezerwy 
budżetowej (cz. 83 poz. 49); 

2) FBI.3111.47.5.2025 z dnia 11 lutego 2025 roku o kwotę 2.800,00 zł na wynagrodzenia członków 
powiatowej komisji lekarskiej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny. Środki 
pochodzą z ustawy budżetowej; 

3) FBI.3111.14.3.2025 z dnia 7 lutego 2025 roku o kwotę 954.416,76 zł na realizację rządowego 
programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek 
od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi 
w wieku do lat 3 na lata 2024–2027”. Środki pochodzą z rezerwy budżetowej (cz. 83 poz. 49). 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5, 6. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 750, w rozdziale 75023 – zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 53,00 zł na uzyskanie aktu zgonu obywatela polskiego za pośrednictwem 
konsulatu. 

2. Zwiększenie w dziale 852, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” o kwotę 
5.913.672,47 zł oraz „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 471.025,80 zł na realizację rządowego 
programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.39.3.2025 z dnia 6 lutego 2025 roku. 

3. Zwiększenie w dziale 855, rozdziale 85516, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 954.416,76 zł na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń w postaci 
dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń pracowników zatrudnionych 
w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 na lata 2024–2027”, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.14.3.2025 z dnia 7 lutego 2025 roku. 

4. Zmiana w dziale 921: 

1) w rozdziale 92106 – zwiększenie w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 250.000,00 zł, 
na realizację zadania „Festiwal PalmJazz” przez Teatr Miejski w Gliwicach;  

2) w rozdziale 92120 – zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 129.500,00 zł na wymianę 
instalacji odgromowej wieży Radiostacji Gliwice. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami  

Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85203, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 196.962,00 zł, na realizację rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników 
jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”, 
na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.39.3.2025 z dnia 6 lutego 2025 roku. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE5317-5106-4DB6-83C2-A89DED8AA14E. Podpisany Strona 10



Ad 5. Tabela nr 7. Wydatki na zadania wykonywane na mocy porozumień z organami administracji 
rządowej 

Zwiększenie w dziale 752, w rozdziale 75224, w grupie „wynagrodzenia i składki od nich naliczane” 
o kwotę 2.800,00 zł na wynagrodzenia członków powiatowej komisji lekarskiej, zgodnie z ustawą z dnia 
11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego nr FBI.3111.47.5.2025 
z dnia 11 lutego 2025 roku. 

Ad 6. Tabela nr 8. Wydatki na zadania realizowane w drodze umów lub porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80106, w grupie „dotacje na zadania bieżące” o kwotę 9.000,00 zł 
na zwrot kosztów dotacji udzielonej na dziecko zamieszkałe w Gliwicach, uczęszczające 
do niepublicznego punktu przedszkolnego na terenie Gminy Pilchowice. 

Ad 7. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

1. Zwiększenie w dziale 801, w rozdziale 80103, dotacji celowych o kwotę 9.000,00 zł, na zwrot kosztów 
dotacji udzielonej na dziecko zamieszkałe w Gliwicach, uczęszczające do niepublicznego punktu 
przedszkolnego na terenie Gminy Pilchowice. 

2. Zmiana w dziale 921: 

1) w rozdziale 92106 – zwiększenie dotacji podmiotowych o kwotę 250.000,00 zł, na realizację 
zadania „Festiwal PalmJazz” przez Teatr Miejski w Gliwicach;  

2) w rozdziale 92113 – zmniejszenie dotacji podmiotowych o kwotę 250.000,00 zł, w związku 
z przeniesieniem realizacji zadania „Festiwal PalmJazz” do Teatru Miejskiego w Gliwicach. 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 852, w rozdziale 85202, dotacji celowych o kwotę 471.025,80 zł na realizację 
rządowego programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej w postaci dodatku motywacyjnego na lata 2024–2027”, na podstawie decyzji Wojewody 
Śląskiego nr FBI.3111.39.3.2025 z dnia 6 lutego 2025 roku. 

 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 2.029.271.317,37 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.803.929.704,65 zł, dochody majątkowe 225.341.612,72 zł), plan wydatków 
2.179.630.631,06 zł.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BAEE5317-5106-4DB6-83C2-A89DED8AA14E. Podpisany Strona 11


	ZARZĄDZENIE NR PM-1288-25 PREZYDENTA MIASTA GLIWICE z dnia 19 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	§ 10
	§ 11
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie


